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l.  AKTIVITETET E KRYESHEFIT EKZEKUTIV

1.1  Aktivitetet kryesore

Monitorimin e burimeve te ujit

Monitorimin e stacioneve te pompimit

Evidentimin dhe rregullimin e defekteve

Evidentimin dhe shkycjen e lidhjeve ilegale

Pérfundimin sa me te shpejte te projekteve kapitale (Me mjete vetanake)
Monitorimin te projekteve kapitale te filluara ( Nga Kuvendi Komuanl)
Takimet e rregullta t&é menaxhmentit

Takimet me institucionet komunale, geveritare, institucione financiare donatore,
operatorét ekonomik, me konsumatorég, palé tjera té interesit, etj.

ARRU — Aplikimi tarifor

SHUKOS — Diskutimi i problemit té energjisé elektrike

Takime me Donatoré: né kuadér té projektit pér "Rritjen e Reziliencés ndaj
Ndryshimeve Klimatike né Sektorin e Ujit né Kosové"

Organizim i takimeve me komunat (Prizren, Suhareke, Dragash dhe Malisheve)

Trajtimi i problemit te kaperderdhjes e ujit nga rezervuarét.

Shtimi i masave te sigurise, vizita me te shpeshta ne burimet e ujit dhe raportimi per
gjiendjen e burimeve.

Plotésimi i formularit pér Aplikimin Tarifor 2026-2028.

Takime té rregullta me punétorét e sherbimeve te ndryshme. Shprejhje e pakénagésisé
pér pagat.

Monitorim i implementimit te platformes per Operim dhe Mirembajtje MMS.
Implementimii “Plani i Veprimit per UPF 2025".

Marréveshje bashkéfinancimi me Komunén pér rrjetin e ujésjellésit.

Vazhdimi i iplementimit te projektit UoF me Bankén Botérore,

Takim me perfagésues té lagjeve dhe komuiteteve pér zgjidhjen e problemeve rreth
furnizimit me ujé.

Faza pérfundimtare e projektit “Rehabilitimi, ndryshimi zonimi dhe zgjerimi i rrjetit té
ujésjellésit si dhe shtimi i kapacitetit pérmes burimeve té reja dhe integrimi né sistemin
ekzistues té ujit té pijshem né fshatin Gergar” Faza Ill — Prizren.

Vazhdimi i implementimit té projektit “Ndértimi i objektit té Klorinatorit té& komora e re
té 40 Burimet”.

Pérfundimi i projektit “Rehabilitimi i kaptazhés IV tek 40-Burimet”.

Vazhdimi i punimeve né projektin: “Studimi i fizibilitetit pér furnizim me ujé té pijés pér

Komunén e Malishevés”.

Investime dhe Projekte, né process dhe té ralizuara:

Rehabilitimi i rrjetit té ujésjellésit dhe vendosja e pusetave jashté pronés private, né rr.
“Xheme Gostivari” — Prizren.

Rehabilitimi i rrjetit té ujésjellésit dhe vendosja e pusetave jashté pronés private, né rr.
“Imer Krasnigi” — Malishvé.

Ndértimi i objektit té Klorinatorit tek 40-Burimet.



Rehabilitimi i kaptazhes IV tek 40-Burimet pér shtimin e kapaciteteve t& ujit.
Rehabilitimi i kaptazhes IV tek 40-Burimet pér shtimin e kapaciteteve té ujit.

Fillimi i projektit “Rehabilitimi dhe zgjerimi i rrjetit té ujésjellésit duke pérfshiré vendosjen e
ujmatésve jashté pronés private né rrugét Brigada 123, Hajdin Berisha, Kenan Halimi dhe
Asllan Uké Gashi né Suhareké.”

1.2 Té arriturat kryesore
TM4 -2024-2025

Rritja e aktiviteteve te ekipeve te inspektoratit;
Shkygje té lidhjeve ilegale: 549
Shkygje pér mos pagesé: 239

Shkygje totale: 1,865

Bllombime té ujématésve: 1,054

Raste te pérmbaruesit privat: 134

YV V VY

Prodhimi—m3 pér +18.5%
Faturimi—m3 pér +2.7%

Faturimi - € pér
Arkétimit -€ pér
% e Arkétimit ;

Numri i konsumatoréve ;

+4.4%
+2.7%
-1.5% (107.1%)
+6.8%

Shpenzimet -€ pér +29.4%
Rryma elektrike -€ +132.2%
UPF; +3.6%
Mbulimi operativ ; -0.22 (0.85)

Mbulimi operativ €;

+116,640.39 £

REALIZIMI | CAQEVE TM4 2025

Prodhimi-m3 - 123.3%
Faturimi-m3 - 77.2%
Faturimi - € - 82.5%
Arkétimit -€ - 92.5%
% e arkétimit - 112.4%
Numri i konsumatoréve — 100.3 %
Shpenzimeve- €- 90.3%
Mbulimi operativ - 83.4%
UPF- % 76.2%



1.3 Problemet gé kané ndikuar né realizimin e objektivave

Rénia e nivelit té burimeve ne disa zona te caktuara sidomos ne Prizren, Malishevé
dhe disa fshatra te Suharekés

Reduktimet ne zona te caktuara

Defektet e shumta né rrjet.

Vonesat ne proceduat e prokurimit

Kegpérdorimet e ujit

Numri i oréve jashté orarit, ne veganti nga shérbimi i operatives. (si pasoje edhe e
reduktimeve dhe numrit té madhe té defekteve)

Mungesa e ndarjes se zonave te furnizimit dhe zonave te presionit

Numri i madhe i konsumatoréve pa konsum. (Shtépi dhe banesa te pa banuara)

Numri i madhe i ujématésve me te vjetér se pese vite.

Mos plotésimi i vendeve te punés pér pozitat me ushtrues detyre.

Mos zgjidhja e problemit te objektit té& administratés

Amortizimi i makinerisé se vjetér te punés

Mos pagesa e obligimeve nga Kuvendet Komunale

Rritja e gmimeve te energjisé elektrike

Vonesa e fillimit te investimeve nga KK

Humbje té konsiderueshme té ujit pér shkak té& amortizimit té rrjetit dhe defekteve té
shpeshta né gypat primaré e sekondaré.

Probleme me cilésiné e ujit né disa burime (sidomos né puse té reja), me turbulliré dhe
pérgendrim té larté té manganit.

Probleme me tensionin e ulét té energjisé elektrike, gé ndikon negativisht né
funksionimin e pompave dhe stacioneve té furnizimit.

Mungesé e automjeteve dhe veglave té nevojshme pér ekipet teknike, duke

véshtirésuar mirémbajtjen dhe reagimin né kohé.

Véshtirési né inkasimin e borxheve pér shkak té mosinteresimit té konsumatoréve dhe
numrit té larté té lidhjeve ilegale.

Numér i madh ujématésish té démtuar ose té pa pllombuar dhe mungesé e njé ekipi té
specializuar pér ndérrimin dhe mirémbajtjen e tyre.

Mungesé e mbéshtetjes nga komunat pér projekte infrastrukturore dhe koordinim té
dobét ndérinstitucional.

Njé pjesé e konsiderueshme e borxheve i pérket institucioneve publike dhe pérdoruesve té
médhenj.

Né& shumé raste, borxhet e konsumatoréve té méparshém mbeten té pashlyera dhe i bien mbi
blerésit e rinj té pronave.

Mungesa e njé procedure ligjore té garté pér transferimin e detyrimeve sjell konflikte dhe
kontestime nga pronarét e rinj.

Njé numér i madh ujématésish jané té amortizuar dhe me saktési té€ dobét né matje.
Kapérdershje e rezervuaréve pér shkak té déshtimit té sistemit telekomunikues, i cili ka
ndoshur si rezultat i nderprerjeve té shpeshta té energjisé elektrike.

Rénie e efikasitetit operative, pér shka té teperaturave té uléta dhe fluksit té rritun né
komunikacion.

Numeér i madh ujdmatésish t& démtuar ose té pa pllombuar dhe mungesé e njé ekipi té
specializuar(népér njési) pér ndérrimin dhe mirémbajtjen e tyre.



Ujématésit e prodhimit defekt si dhe ato zonal, shumica problem pér ¢asje.

Mungesé e mbéshtetjes nga komunat pér projekte infrastrukturore dhe koordinim té
dobét ndérinstitucional.

Kjo ndikon né:

o Faturim jo té sakté (né dém té ndérmarrjes),
o Rritjen e kontestimeve,

Konsumatorét né emigracion dhe ndikimi i konsumit sezonal:
Problematika me konsumatorét socialé dhe ata me té ardhura t& dobéta financiare:

Mosrealizimi: Kjo éshté njé problematiké gé ka mbetur pa zgjidhje efektive, pasi nuk
jané gjetur mundési té mjaftueshme pér té adresuar borxhet e konsumatoréve socialé
me té ardhura té dobéta.

Shkyagja e konsumatoréve qé jané dérguar tek pérmbaruesi privat pas periudhés sé
dérgimit té |éndés:

Shkygja e konsumatoréve gé nuk kané paguar pas periudhés sé dérgimit té léndés tek
pérmbaruesi ka mbetur e pezulluar pér disa konsumatoré, pasi ka pasur véshtirési né
menaxhimin e kétyre rasteve dhe né mbikéqyrjen e shkygjeve.

1.4 Masat e propozuara

e Zbatim i planit te veprimit per zvoglimin e UPF-se

e Zbatimii plotei MMS-sit

e Perfundimii projekteve kapitale té inicuara

e Perfundimii proceduarave té prokurimit

® Pajisja me mjete e punes (eskavator, kamionet etj)

e Funksionalizimi i plote i gendrés se thirrjeve (24 ore)

e Vazhdimii bllombimit te ujématésve.

e Rifreskimiite dhénave té konsumatoréve.

e Identifikimi dhe dorézimi i faturave tek konsumatorét edhe ne forme elektronike.

e Riorganizimi i shérbimit te operatives

 Rishikimi i nivelizimit te pagave dhe pérshkrimit te vendeve te punés

e Forcimii sektorit per zvogélimin e humbjeve te ujit

e Rritja e disiplinés ne pune

e Rritja e efikasitetit te punés

e Pérfundimii projekteve me prioritet, rehabilitimin e burimeve ekzistuese dhe
zvogélimin e humbjeve teknike

e Funksionalizimii plote i sistemeve te komunikimit (ne burime dhe rezervuar)

* Pérgatitja e rregulloreve pér angazhimin e praktikanteve me kompenzim

e Plotésimiistandardeve té shérbimeve

* Rritja e aktiviteteve te shérbimit te ndérrimit te ujgmatésve

* Rritja e aktiviteteve ne shkygjen e konsumatoréve ilegal, shkycjeve pér mos
pagese dhe dérgimit te rasteve tek pérmbaruesit privat



e Pérgatitja e kampanjés pér sensibilizimin e konsumatoréve pér kursimin e ujit,
réndésiné e ujit, si dhe kryerjen e obligimeve ndaj kompanisé

e Rregullim i té gjitha defekteve né rrjetin primar dhe sekondar menjéheré pas
paragitjes, pér sigurimin e furnizimit té géndrueshém me ujé.

e Mirémbajtje e rregullt e stacioneve té pompave, rezervuaréve, kaptazhave dhe
rrjetit té kanalizimeve.

e Forcimi dhe riprogramimi i pasisjeve tele-komanduese pér menaxhim mé té miré
te rezervuaréve.

e Pérmirésim i cil&sisé sé ujit pérmes analizave té rregullta dhe ndérhyrjeve né
burime problematike.

e Ulje e humbjeve teknike dhe komerciale té ujit pérmes detektimit té rrjedhjeve
dhe kontrollit té vazhdueshém té rrjetit.

e Parandalim i kegpérdorimeve té ujit té pijshém pérmes inspektimeve dhe
ndérhyrjeve administrative.

e Kursim i energjisé elektrike pérmes optimizimit t& pompimit pa démtuar
furnizimin.

e Rritje e angazhimit pér inkasimin e borxheve, pérmes shkygjeve, marréveshjeve
pér riprogramim dhe pérmbarimit ligjor.

e Vendosje e ujématésve zonal dhe ndérrim i atyre té démtuar pér matje mé té
sakta dhe ulje té ujit té pafaturuar.

e Furnizim i nj&sive me pajisje dhe automjete té reja pér operim mé efikas né
terren.

e Bashk&punim mé i ngushté me komunat dhe KEDS pér zgjidhjen e ¢éshtjeve té
infrastrukturés dhe energjisé elektrike.

Infrastrukturé dhe Investime

Rehabilitimi i rrietit té ujésjellésit dhe vendosja e pusetave jashté pronés private, né rr.
“Xheme Gostivari” — Prizren.

Rehabilitimi i rrjetit té ujésjellésit dhe vendosja e pusetave jashté pronés private, né rr. “Imer
Krasnigi” — Malishvé.

Ndértimi i objektit té Klorinatorit tek 40-Burimet.

Rehabilitimi i kaptazhes IV tek 40-Burimet pér shtimin e kapaciteteve té ujit.

Pé&rmirésime Operative dhe Monitorim

Forcimi i kapaciteteve teknike dhe njerézore.
Azhurimi i sistemit MMS dhe pérmirésimi i menaxhimit té té dhénave.
Takime té rregullta koordinuese pér menaxhimin efikas té operacioneve.,

Zarfimi i faturave pér mbrojtjen e té dhénave personale:

Vazhdimi i praktikés sé zarfimit té faturave pér konsumatorét, me géllim mbrojtjen e
té dhénave personale sipas udhézimeve nga Agjencia pér Informim dhe Privatésiné.
Zarfimi do té realizohet nga lexuesit gjaté periudhés sé leximimit.

Identifikimi i konsumatoréve pa ujématés gé nuk kané reaguar ndaj njoftimeve pér
vendosjen e ujématésve:

Identifikimi i konsumatoréve qé ende nuk kané vendosur ujématés dhe nuk jané
pérgjigjur ndaj njoftimeve pér instalimin e tyre. Pas identifikimit, do té vazhdohet me
shkygjen e tyre nga shérbimi.



Vizita tek institucionet qé nuk kané béré pagesat e shérbimit:
Vizita tek institucionet gé kané borxhe té papaguara pér shérbimet e ujésjellésit me
qéllim inkasimin e kétyre borxheve.

Intensifikimi i kontrolleve rutinore dhe té planifikuara:
Intensifikimi i kontrollave rutinore dhe té planifikuara pér konsumatorét, ne terrenet
e lexuesve ¢do muaj.

Vizita dhe trysni pér konsumatorét qé nuk kané paguar faturat pér mé shumé se 1
vjet:

Thirrje dhe mesazhe pér konsumatorét qé nuk i pérmbahen kontratés:
Vazhdimi i thirrjeve telefonike dhe dérgimi i mesazheve pér konsumatorét gé nuk i
pérmbahen kontratés pér pagesén e faturave.

Trajtimi i njé numri mé té madh té konsumatoréve né terren:
Shpérndarja e paralajmérimeve pér konsumatorét qé nuk i kané p&rmbushur
detyrimet e pagesés para inicimit t& procedurave pérmbarimore.

Vizita mé té shpeshta tek konsumatorét e bizneseve gé kané borxhe:
Vizita mé té shpeshta tek konsumatorét e bizneseve qé kané borxhe dhe nuk i
pérmbahen pagesave té késteve té kontratés.

Monitorim dhe kontroll i vazhdueshém i lexuesve:

Vazhdimi i monitorimit dhe kontrollit té lexuesve pér té siguruar gé ata té zbatojné
procedurat e leximimit né ményré efikase dhe té ndérrohen metodat e leximimit né
terren.

Regjistrimi dhe legalizimi i konsumatoréve té rinj:
Vazhdimi i procesit té regjistrimit dhe legalizimit t& konsumatoréve gé shfrytézojné
shérbimet e ujésjellésit dhe kanalizimit.

Raportimi né kohé reale pér ujématésat jo-funksional dhe rrjedhjet:

Lexuesit do té vazhdojné té raportojné né kohé reale pér ujématésat jo-funksional
dhe pér rrjedhjet qé hasin gjaté leximimit, si dhe do té raportojné pér kegpérdoruesit
e ujit.

Bllombimi i ujgmatésve:
Vazhdimi i bllombimit té ujématésve me njé intensitet mé té larté pér té parandaluar
kegpérdorimin.



2 DEPARTAMENTI | UJIT TE PIJES

2.1 Situata e furnizimit

Furnizimi i konsumatoréve me ujé té pijshém pér pér muajt Tetor-Dhjetor 2025, né nivel
regjional dhe né té gjitha njésité punuese e operuese, ka gené pjesérisht i rregullt, pasi qé jané
aplikuar reduktime né muajin Tetor dhe Néntor né zona té ndryshme me géllim té furnzimit té
barabarté me ujé té té gjithé konsumatoréve. Ky fenomen éshté shfaqur kryesisht pér shkak té
rénies sé nivelit té ujit népér burime, kushteve té pafavorshme gjeografike dhe infrastrukturés
sé vjetruar té rrjetit shpérndarés.

Né krahasim me muajt paraprak, furnizimi né muajin Tetor - Dhjetor 2025, ka gené i
géndrueshém mirépo vlené té theksohet se ndérprerjet e shpeshta té energjisé elektrike kané
ndikuar negativisht né pérmbushjen e standardeve optimale té furnizimit 24-orésh me ujé té
pijshém né disa zona. Krahas aktiviteteve té vazhdueshme dhe masave té ndérmarra, si
shfrytézimin e gjeneratoréve si dhe né operim, mirémbajtje dhe monitorim intensiv té sistemit
té ujésjellésit, pérsési kemi hasur né probleme té ndryshme né arritjet e sigurimit té furnizimit
té géndrueshém me ujé. Gjaté fundit té muajit Néntor, pér shkak té reshjeve té dendura
atmosferike, jemi ballafaquar me turbulliré té ujit né burimin "40-Burimet". Si rezultat,
pjesérisht kemi ndérpreré furnizimin nga burimet kryesore pér té garantuar siguriné dhe
cilésiné e ujit té pijshém. Né njésité, Suhareké dhe Malishevé niveli i turbullirés ka gené shumé
mé i ulét, dhe né kéto zona éshté béré vetém apelim gé uji té mos pérdorej pér pije pér njé
dité, derisa parametrat té stabilizoheshin.

Reduktimet dhe mungesat e furnizimit me ujé té cilat jané aplikuar gjaté muajve Tetor dhe
Néntor, né muajin Dhjetor jané eliminuar né térési né njésité punuese: Prizren, Suhareké,
Malishevé dhe Dragash. Kompania vazhdon té ndérmarré masa pér modernizimin dhe
pérmirésimin e infrastrukturés hidroteknike dhe elektro-mekanike, duke synuar sigurimin e njé
furnizimi té géndrueshém dhe cilésor té ujit pér té gjithé konsumatorét né zonén e
mbulueshmérisé.

Pérpjekjet pér investime kapitale jané intensifikuar, duke synuar zgjidhjen e géndrueshme dhe
afatgjaté té problemeve teknike dhe infrastrukturés sé vjetér, si dhe menaxhimin efikas té
burimeve ujore né kushtet aktuale klimatike.

NJ.P- Prizren

*Furnizimi me ujé: Ka qené i géndrueshém, furnizim 24/7, qe nga ditét e fundit té muajit
Néntor né krahasim me muajt paraprak si pasojé e rénies sé nivelit té ujit né burimet kryesore
ka pasur reduktime. Reduktimet jané eliminuar né térési, té cilat jané aplikuar né disa lagje té
qytetit té Prizrenit si dhe né fshatin Zhur si zoné e vetme periferike.

NJ.P Suhareké

Gjaté muajve Tetor-Dhjetor 2025, furnizimi me ujé ka gené i géndrueshém deri né pjesén e
fundit t& muajit Dhjetor. Ndérsa nga data 20 Dhjetor 2025, pér shkak té problemeve me
energjiné elektrike, si mungesa e njérés fazé dhe né disa raste tensioni shumé i dobét apo
mungesa totale e energjisé elektrike, pompat e ujit nuk kané funksionuar normalisht.

Kéto probleme jané paragitur né fshatrat: Regan, Bllac, Reshtan, Samadraxhé, Doberdelan dhe
Semetisht. Problemi me furnizimin me ujé vazhdon ende né fshatrat Doberdelan dhe
Samadraxhé.



Né fshatin Doberdelan, burimi i ri ende nuk éshté aktivizuar pér shkak se tensioni i rrymés
elektrike éshté i dobét, ndérsa burimi i vjetér vazhdon té keté mungesé uji dhe pompa punon
me kapacitet té reduktuar.

NJ.P- Malishevé

* Furnizimi me ujé né njésin toné ka gené i mire gjaté muajve Tetor-Dhjetor né té gjithé zonén
e shérbimit ku ne operojmé. Kurse pjesén e dyté té muajint Dhjetor kemi pasur telasha me
furnizim me energji elektrike, si rezultat edhe mosfurnizim té rregullt me Ujé té pijes. Pikat e
larta pérséri kemi problem furnizimi sikurse muajt paraprak. Kétu vlen té ceket disa lagje té
fshatit Drenoc dhe disa lagje té fshatit Carralluk. Ky mosfurnizim ka ardhur si rezultat | rénjes
sé burimeve té ujit né burimet e Senikut prandaj kemi véshtersi té furnizimit pér Drenoc.

NJ.P- Dragash

* Gjaté muajve Tetor-Dhjetor, furnizimi me ujé né pérgjithési ka gené i rregullt, kété situaté
stabile e kané mundésuar aktivitetet té cilat kané ndodhur, fillimisht me sigurimin e
mjaftushém té ujit pér trajtim, pastrimin e pusetave, eliminimin e defekteve né gypat e
ujésjellésit, dhe puné té tjera (pastrime) né kaptazhé né fshatin Radeshé.

2.2 Prodhimi

e e

PRIZREN 796.9
SUHAREKE 146.7
MALISHEVE 78.1

| DRAGASH

NDRYSHIMI
|/sec

34.80 1,097,317

252,252 | (156.45)

(1,230,048)

NDRYSHIMI %

13.48%

2.73%

-12.96%

10,000,000
9,500,000
9,000,000
8,500,000
8,000,000
7,500,000

7,000,000

PRODHIMI - m3 TM1-TM4

9,238,360

8,141,043

9,490,612

8,260,564

PRODHIMI - m3

BTM1-2024 mWTM2-2024 ®TM3-2024 mTM4-2024



*Gjaté muajve Tetor dhe Néntor éshté evidentuar njé rénie e prodhimit té ujit né nivel regjional
né komunat Prizren, Suhareké, Malishevé dhe Dragash. Ky rezultat pérbén njé tregues té
drejtpérdrejté té rénies sé nivelit té burimeve ujore, gjé qé ka ndikuar né realizimin e furnizimit

té géndrueshém me ujé pér
dukshém i cili ka ndikuar edh

Mirémbajtja e rrjetit — Sanimi i defekteve — TM4- 2025

kéto dy uaji. Ndérsa né mujain Dhjetor vérehet njé pérmirésim i
e né pérmirésimin e furnizimit té géndrueshém me ujé.

2.3 Aktivitetet kryesore

Njésia Operative Ujésjellési - uji i pijes
Prizren 407
Suhareké 73
Dragash 25
Malishevé 72
Total o

TM 4 - Rregullimi i Defekteve

Malishevé _ 72

Dragash - 25 .

0 50 1

* Aktivitetet e grupeve jané t

AktiviteteE/Grupe

t - e menaxhuar r{g_a Departamen_ami Ujit té Pijes (DUP)

00 150 200 250 300 350 400 450

€ paragitura né tabelé.

Grupet Aktivitetet e grupeve gjaté muajve Tetor-Dhjetor-2025
Kalibrim i ujematésave 78 riparime té ujématésave
D AR e 456 vizita té& konsumatoret
Ndérrimi i ujgmatésave oo T =
(D-M) 284 ndérrime té uj@matésave
89 riparim té defekteve gjaté ndérrimit

179 detektime

Detektimit té rrjetit

121 defekte té gjetura

11,070 | rrjeti detektuar (m)




2.3 Cilésia e ujit

Kontrolli permanent i prezencés sé klorit residual né kroje né Qytet ,si dhe
kontrollimi i klorit né fshatra.

Kontrolli permanet i kualitetit té ujit né burime si dhe té puseve té cilat shfrytézohen
pér momentin.

Kontrolli i rregullt i stacioneve té klorinimit per te percjellur punen e procesit té
klorinimit dhe paisjeve.

Marrja e mostrave sipas Planit per monitorim te cilesis se ujit.

Vazhduan punimet né ndertimin e objektit te stacionit te klorinimit né ,»40-Burime”’,
Furnizim i stacioneve té klorinimit me Hipoklorit t& Natriumit né té gjitha fshatrat.
Ishim né Prishtiné né ShUKOS ,pér ta finalizau Planin e siguris sé ujit,

Ishim per vizit né fabrikén e re té ndértuar né Dragash

Pjesemarrje né Workshopin ,, TAIEX Workshop on the EU standards and legislation
covering dring water.,

Rezultata e analizave nga IKSHP — TM4-2025

: . S T, SR
PRIZREN Ujésjellés 428 5
SUHAREKE Ujésjellés 74 0
MALISHEVE Ujésjellés 60 2
DRAGASH Ujésjellés 28 1
TOTAL Ujésjellés 590 8

NR. | MOSTRAVE

500 428
400
300
200
100 £ 60 28
% [ RS m——
PRIZREN SUHAREKE MALISHEVE DRAGASH

H NR. | MOSTRAVE

Rezultata e analizave nga Laboratori - KRU — TM4-2025

Tetor 0

2025 e 68 68 0 R 0

Néntor Burim 60 30 8 29 30 30 0
2025 ST 90 84 6 90 90 0

Burim | 52 26 11 14 T T 0




Dhjetor
2025
Totali

3 DEPARTAMENTI KOMERCIAL

3.1  Numriikonsumatoréve

NUMRI | FATURAVE | € LESHUARA
No. | T& dhénat TM1- 2024 TVI2-2024 TM3-2024 "IFM@’J%QZZJ
1 Shtépiak
2 Ndryshimi : 577 639 472
3 Ndryshi. %
Kome.-
4 Indu.
5 | Ndryshimi e
6 | Ndwehis B 0.73% |
7 Institucional
8 Ndryshimi 3 4 : 3
9 Ndryshi. % 0.87% 1.15% 0.85%
10 TOTAL 62,998 63,629 64,345 64,893
11 Ndryshimi 631 716 548
12 Ndryshi. % 1.00% 1.13% 0.85%
Numri i konsumatoréve TM1 - TM4
65,500
65,000 24,508
64,500 64,345
64,000 63,629
63,500 62,998
63,000
62,000

NUMRI | FATURAVE TE LESHUARA

mTM1-2024 mWTM2-2024 WTM3-2024 mTM4-2024



3.2 Faturimi m3

FATURIMI

HTMI1-2024 ®WTM2-2024 m®mTM3-2024 mTM4-2024

Komentet mbi performancén TM4-2025

FATURIMI - m3
TM1- 2025 TM2- 2025 TM3- 2025 TM4- 2025

1 Shtépiak 1,565,607 1,711,690 2,217,532 1,601,463

2 Ndryshimi 146,083 505,842 (616,069)

3 | Ndry.% 9.3 29.6 (27.8)

4 | Kome.-Indu. 203,820 199,526 241,123 227,587

5 | Ndryshimi (4,294) 41,597 (13,536)

6 | Ndry. % (21) 20.8 (5.6)

7 Institucional 121,741 159,751 151,679 135,212

8 | Ndryshimi 38,010 (8,072) (16,467)

9 | Ndry.% 31.2 (5.1) (10.9)

10 TOTAL 1,891,168 2,070,967 2,610,334 1,964,262

11 Ndryshimi 179,799 539,367 (646,072)

12 Ndry. % 9.5% 26.0% -24.75%

Faturimim3 TM1 - TM4
' 3,000,000
2,610,334
2,500,000
2,070,967
2,000,000 1,891,168 Lied e

1,500,000
1,000,000
500,000
0

* Koment: Konsumi shtépiak ka shénuar rénie té ndjeshme né TM4 krahasuar me T™3,

kryesisht pér shkak t& pérfundimit t& sezonit veror, gjaté t& cilit konsumi i ujit Eshté

tradicionalisht mé i larté. Pérveg efektit sezonal, gjaté TM4 jané aplikuar reduktime né
furnizim si pasojé e rénies s& burimeve ujore, ¢ka ka kufizuar drejtpérdrejt sasiné e ujit té

konsumuar dhe faturuar.
* Koment: Konsumi komercial-industrial ka rénie t& lehté, duke sugjeruar stabilitet relativ t&

aktivitetit ekonomik me njé renje t& vogél né fundvit.




Ulja prej 13,536 m? éshté modeste dhe tregon se kjo kategori €shté mé pak e ndjeshme ndaj
faktoréve sezonalé krahasuar me sektorin shtépiak por qé lidhet direkt edhe me reduktimet t&
cilet jang aplikuar gjaté TM4 .

* Koment: Konsumi institucional ka pésuar rénie prej 16,467 m?® (-10.9%) né¢ TM4 krahasuar
me TM3. Kjo rénie lidhet me uljen sezonale t& aktiviteteve institucionale pas periudhés s¢
verés, si dhe me reduktimet né furnizim té aplikuara gjaté TM4 pér shkak té rénies sé
burimeve ujore, té cilat kané ndikuar drejtpérdrejt né kufizimin e konsumit

3.3 Ankesat teknike dhe komerciale

e Jané shqyrtuar té gjitha ankesat teknike ndérsa ankesat komerciale té konsumatoréve
jané shgyrtuar sipas kohés dhe prioritetit té tyre

TM4-2025 HRJ

1. Ankesat Teknike pér Shérbimet e Ujit dhe
Kanalizimit

1.1 Rrjedhje e ujit

1.2 Mungese e ujit numer 315
1.3 Rénie e presionit numeér 4
1.4 Cilésia e ujit numeér 3
1.5 Té tjera numeér 23
2.Ankesat Komerciale b'ér Shérbimet e Ujit dhe Kanalizimit | : ‘ z
2.1 Kontestim i borxhit, faturés numér 130
2.2 Verifikim i leximit te ujématésit /te tjera numeér 68
2.3 Te tjera numeér 17

3.4 Inspektimi dhe Shkygja

Me intensitet té shtuar , kané vazhduar kontrollet né teren nga ekipi i inspektimit tek
konsumatorét, ku jané shpérndaré vérejtje pér ndérprerje te shérbimit inspektime
verifikime dhe shkygje pér mos pagesg, lidhjeve ilegale, legalizim té konsumatoréve,
ankesa te konsumatoréve, arkétimin e borgjeve dhe aktivitete té tjera.

Me prioritet jané proceduar rastet e konsumatoréve ge kane borgje mbi 200€ dhe ge
praparakisht nuk u jané pérgjigjur vérejtjeve paralajméruese pér shkygje

- Kéto aktivitete mund té shihen né tabelén vijuese:

e RAPORT | EKIPEVE TE INPEKTORIATIT — TM4 2025

Prizren 5515 355 166 1213 3124 25 98 210
ciibaraha 0 122 60 576 2741 14 19 57
Malishevé 1092 59 13 76 746 13 17 34
Dragash 6 12 0 0 140 0 0 0
TOTAL 6613 548 239 1865 6715 52 134 205




4 DEPARTAMENTI | FINANCAVE

4.1  Aktivitetet kryesore

Ky raport pérfshiné té gjitha aktivitetet nga shérbimi financiar né pika té shkurtra, aktivitete té
cilat jané konform rregullores sé punés sé& kompanisé si dhe ligjeve né fugi. Duke u nisur nga
regjistrimet e rregullta dhe té drejta sipas ligjeve né Kosové e deri te aktivitetet tjera pér njé
pérformacé sa mé té miré té kompanisé.

* Punét ditore te zakonshme, si regjistrimi i arkave né bazé ditore, regjistrimet
furnitoréve, depove si dhe aseteve pér muajt pérkatés.

® Pregatitja e raporteve mujore e tre muroje pér institucionet pérkatése, si ARRU, ASK,
ME et;.

e Hapja dhe pregatitja e pagave pér muajajté pérkatés, kontrollim, barazim dhe verifikim
té regjistrit té té punésuarve.

* Raportet ditore nga shérbimi i arkés, gjendjen e arkés né lidhje me inkasimet ditore,
ato té amévisrisé, bizneseve, gjendjen e llogarive bankare, kontimin e tyre, barazimet
etj;

e Pranimi, kontrollimi dhe nénshkrimi i kérkesave pér blerje, aprovimi i tyre pér blerje
dhe shpérndarja e materialit té bleré;

e Kontrollimi dhe pranimi i faturave pér blerjet si dhe regjistrimi i tyre né kontabilitet, pas
kontrollimeve; _

® Barazimet e rregullta té arkave mobile me dorézimin e mjeteve né banké apo arken
kryesore;

e Barazimet e rregullta té furnitorevé, pagesat e rregullta, sipas blerjeve;

® Regjistrimi i investimeve kapitale si dhe raportimi i tyre;

e Regjistrimet ditore né kontabilitet té hyrje/daljeve té materialit né depo;

 Plotesimin e librit té blerjes dhe shitjes sipas kérkesés nga ATK, pér muajin pérkatés;

o Deklarimet e tatimeve, TVSH-s€, tatimet e pagave etj, sipas ligjeve né fuqi;

e Edhe kété tremujor, kemi gené subjekt kontrolli nga ispektorét tatimoré né ATK pér
vitet 2020-2024, té cilét vazhdojné punen né kéét fund vit e kané pérfunduar raportin;

e Takimet e rregullta me menaxhmentin e kompanisé, lidhur me performancén dhe
prezantimin e rekomandimeve pér aktivitete té tjera pér performancé mé té miré té
kompanisé;



4.2 Faturimi €

12 Total 1,351,964.23 1,471,404.34 1,791,162.47 1,428,194.86
13 | Ndryshimi 119,440.11 439,198.24 (362,967.61)
14 | Ndry. % 8.8% 32.5% 203%

FATURIMI - € TM1 - TM4 |

" 2,000,000.00

| 1,791,162.47

| 1,800,000.00

pa s RS 1,428,194.86 |
1,400,000.00 1,351,964.23 |

1,200,000.00

| 1,000,000.00

" 800,000.00

© 600,000.00 |

" 400,000.00

| 200,000.00 |

0.00

FATURIMI

mTM1-2024 mTM2-2024 mTM3-2024 mTM4-2024

Koment: Rénia e faturimit nga TM3 (1,775,303.93 €) né TM4 (1,412,930.77 €), me njé ulje
prej 362,373.16 € (rreth —20.4%), éshté kryesisht pasojé e ndikimit sezonal dhe reduktimeve
né konsum. TM3 zakonisht karakterizohet nga konsum mé i larté (periudha verore), ndérsa
né TM4 vérehet ulje e konsumit si rezultat i kushteve klimatike.



Gjithashtu, mungesa e faturimit né muajin TM4 (pér njé pjesé té konsumatoréve apo zonave)
ndikon drejtpérdrejt né uljen e faturimit total, pasi kur nuk realizohet faturim né njé muaj té
caktuar, éshté e logjikshme dhe e pritshme qé edhe vlera e faturimit né euro té jeté mé e ulét

né tremujorin pasues.

4.3  Arkétimi €

TM1- 2025 | TM3- 2025

Té dhénat

TM4- 2025

Total- Shtépiak

1,003,333.19

1,641,275.85 |

2| eryshimi
3 | Ndry.% 571% |
7| Total Institucional 115,533.20 114,547.97 10385153 62,605.69
Ndryshimi (985.23) (10,696.44) _ (41,245.84)
 Ndry. % -0.9% | -9.3% -39.7%
11 | nNdryshimi 39,182.23 701,833.82 (548,845.42)
12 | Ndy.% _3.0% -26.6%
13 | Tetera | 31,08

B
16 | TOTAL 1,325,729.52 1,366,782.04 2,076,859,01 1,525,584.72
17 | Ndryshimi 41,052.52 710,076.97 (551,274.29)
18 | Ndry. % 3.10% 51.95% -26.54%
Arkétimi € TM1-TM4
'~ 2,500,000.00
2,076,859.01
2,000,000.00
1,525,584.72
1,500,000.00 1,366,782.04

'~ 1,000,000.00

500,000.00

0.00

1,325,729.52

Arkétimi €

ETMI1-2024 ®TM2-2024 mTM3-2024 mTM4-2024




Koment: Rénia e arkétimit éshté ndikuar nga sezonaliteti, reduktimet dhe ulja e konsumit né
TM4, Kategoria amviséri, si kategoria kryesore e konsumatoréve, reflekton drejtpérdrejt kéto
ndryshime. Njékohésisht, ulja e kénagshmérisé sé konsumatoréve ndaj shérbimit, pér shkak

té reduktime, ka ndikuar né vonesa né pagesa, duke reflektuar negativisht né nivelin e

arkétimit.
4.4 Arsyeshméria e shpenzimeve
2025
SHPENZIMET - €
S TM1- 2025 TM2- 2025 TM3- 2025 TM4- 2025

il Operative 1,248,361.17 1,401,751.85 1,733,157.22 1,764,974.60
2 Pagat 781,851.45 808,876 831,009 927,474
3 Rryma elektrike 269,370.27 386,081 637,555 602,917
4 Shpen. e derivateve 28,408.58 23,598 30,150 32,980
5 Mirem. dhe riparimet 72,281.61 67,638 98,886 89,462
6 Mirem. e automjeteve 8,272.46 30,746 33,910 29,552
7 Shpen.e taksave 26,419.15 _ 28,079 27,671 29,155
8 Kemikaliet 6,146.09 3,905 4,195 3,731
9 Shpenzimet e tjera 55,611.56 52,828 69,782 49,703
2 Ndryshimi 153,390.68 331,405.37 31,817.38
8 Ndryshimi ne % 12.29% 23.64% 1.84%

SHPENZIMET - € TM1 - TM4

2,000,000.00
1,733,157.22 1,764,974.60

Total Shpenzimet Operative
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Koment:

Shpenzimet operative té& ndérmarrjes pér tre mujorin e [V-té 2025, né krahasim me
shpenzimet e tremujorit té Il-t& 2025 jané pér 2 % mé té larta;

Mé poshté do t'i cekim disa nga pozicionet, té cilat kané lévizur mé sé shumti dhe arsyet e
rritjes apo rénies sé tyre;

Né pozicionin e pagave kemi njé rritje té& shpenzimeve né krahasim me tremujorin e kaluar
pér 0.12 %, pér shkak se né fund vit, té gjithé punétorét e kompanisé jané shpérblyer me
bonus prej 200 €. Pra, kjo ka ndikuar direkt né rritjen e shpenzimeve té pagave pér kété
tre mujor;

Ndérsa te pozicioni i energjisé elektrike, kemi njé rénie té lehté té shpenzimeve pér kété
tremujor, pér shkak se né tremujorin e kaluar, pra sezonin e verés, angazhimi i pompave
ka gené mé i larté, pér kété arsye tani kemi njé rénie té lehté té shpenzimeve; por qé ende
mbetét sfidé pér kompaninég, niveli i larté i shpenzimeve té késaj kategorie, pér shkak té
daljes sé& kompanisé né tregun e liré;

Por, rritje kemi te shpenzimet e derivateve né krahasim me tremujorin e kaluar, pra pérve¢
rritjes sé cmimit té derivateve né krahasim me tremujorin e kaluar, kemi rritje edhe té
hargjimit, pér shkak se kemi pasur shumé reduktime té energjisé elektrike, kjo ka ndikuar
edhe né aktivizimin e gjeneratoréve si dhe njé pjesé e derivateve éshté hargjuar dhe pér
ngrohje géndrore;

Rénie kemi tek pozicioni i mirémbajtjes dhe riparimeve, dhe mirémbajtjes sé pompave, né
krahasim me muajin e kaluar. Kéto shpenzime varen krejt nga numri i defekteve gé mund
té ndodhin né rrjetin e ujésjellésit. Gjithashtu muajté e kaluar kemi pasur mé shumé
ndérrime té ujématésave, ku kané ndikuar né rritje té shpenzimeve té késaj kategorie;
Gjithashtu rénie kemi edhe tek shpenzimet e pozicionit t& mirémbajtjes sé automjeteve.
Duhet pasur parasysh se né muajin e kaluar jemi furnizuar me autogoma té dimrit pér
makineriné e re, por edhe pér defeket eventuale té& makinerisé, nuk kemi kontraté aktive
pér servisime, pérveg atyré qé mund té rregullohen né punétoriné tong;

Ndérsa rritje té lehté kemi pasur te shpenzimet e taksave, pér shkak se né kété tremujor,
kemi pasur mé shumé léndé té dérguara tek pérmbaruesi, ndérsa shpenzimet e tjera jo
pse kané ndryshuar shumé, si ato t& SHUKOS dhe té ARRU-sg;

Te shpenzimet e kategorisé té tjera, kemi rénie té shpenzimeve, pra né kété kategori ku
pérfshihen shpenzimet administrative, shpenzimet té jashtme profesionale, si¢ jané
shpenzimet pér mirémbajtje té softuerit, mirémbajtje pér GPS, shpenzimet e provizioneve,
gjithashtu kétu hyjné edhe shpenzimet pér veshémbathje té punétoréve operativ, ku né
tremujorin e kaluar, jemi furnizuar pér veshembathje verore pér té gjithé punétorét e
terenit;

Pra si pérfundim, shpenzimet totale, pér kété tremujor kané gené mé té larta né krahasim
me tremujorin e kaluar, pér aryset e cekura me larté.

4.5 Transaksionet kryesore

10 pagesat me te médha nga Hidroregjioni Jugor pér Operatoret TM4- 2025

Nr. i dokumentit Shuma -€

1 12/1/2025 BPBPZNPOS-011600 | KEK 236,187.60
2 10/24/2025 BPBPZNPOS-011466 | KEK 208,738.42
3 12/29/2025 BPBPZNPOS-011707 | KEK 206,436.74
4 10/7/2025 BPBPZNPOS-011397 | CO-ING Afrim S. Ibrahimi 67,088.88
5 12/9/2025 TEB-SH-000006014 CO-ING Afrim S. Ibrahimi 47,993.16
6 12/23/2025 PCB-P-00196108 BAMIRS NTP fat.36/25 39,515.60




12/23/2025 TEB-SH-000006121 Xerxa Hidro Goup 37,180.80
12/16/2025 TEB-SH-000006063 BAJRAN.P.T 31,997.00
12/23/2025 NLB-P-00034756 CO-ING Afrim S. Ibrahimi 20,156.61
10 12/5/2025 PCB-P-00195992 Hiterm EL- Behar Fejzullahu 18,070.67
TOTAL 913,365.48

10 pagesat me te médha ndaj Hidroregjioni Jugor pér TM2- 2025

Nr. i dokumentit Emri | operatorit Shuma -€

1 19.12.2025 KONS-0029976 Kuvendi Komunal 6,763.83
5 17.12.2025 KONS-0029799 Gjykata Themelore - Divizioni 2,804.71
i Kundérvajtjes
3 03.12.2025 KONS-0029377 N.T. "LIRA" 2,551.04
4 03.10.2025 KONS-0050319 Nazmi S Abazaj 2,352.30
5 18.11.2025 KONS-0025923 Tahir Krasnigi N.T.SH Hotel 2,152.40
Tea
6 10.10.2025 KONS-0037156 Sh.Mesme "Jeta e Re" 1,867.99
7 18.12.2025 KONS-0002953 Bali Berisha 1,840.12
8 08.10.2025 KONS-0037191 Shtepia e Sh.Ambulanca.S 1,794.61
9 29.12.2025 KONS-0022856 Kreshnik Hashim Berisha 1,678.45
10 08.10.2025 KONS-0029818 FSK - Kompania e deminimit - 1,536.11
Prizren
Totali 25,341.56

5 DEPARTAMENTI | UJERAVE TE NDOTURA

5.1 Aktivitetet e pérgjithshme

Angazhim dhe menaxhim i pérditshem i aktiviteteve ge kan te bejne me operim, funksionim
dhe optimizim te ITUN-se ne Prizren dhe aktivitete te vazhdueshme per konsoludim té
Departamentit te Ujerave te Ndotura,

Takimet e rregullta t& menaxhmentit, takimet virtuale me donatore te huaj dhe vendor, me
institucionet komunale, geveritare, me konsumator, me konsulencat e projektit dhe me
kontraktoret etj.,

Shkémbimet e shkresave pérmes komunikimeve elektronike e fizike, harmonizimi i aktiviteteve
per ITUN-ne aktuale dhe projektet tjera potenciale te cilat munde te perfitohen ne te ardhmen
ne kete sektor,

Angazhimi si kryetar i komisionit per projektin Rehabilitimi i sistemit te kanalizimit ne gytetin e
Prizrenit Faza V dhe VI, permes korrespondencave te vazhdueshme me konsulencen e projektit
dhe KfW-ne si agjencion financues i ketije projekti,

Monitorimi, krahasimi dhe aplikimi i testeve te analizaeve ne laboratorin e ITUN-se,

Takime te rregullta mujore me stafin aktual te ITUN-se,

Procedimi i kerkesave logjistike dhe atyre investive per nevojat e ITUN-sg,



5.2 Statusi i projektit, Rehabilitimi i rrjetit té& kanalizimit né qytetin e Prizrenit- Faza V dhe VI

Ky projekt éshté béré i mundur falé bashképunimit ndérgeveritar né mes té Republikés sé
Kosovés dhe Republikés Federale Gjermane, pérmes KfW-sé, e cila pandérpreré ka financuar
projektet kryesore pér qytetarét e Prizrenit.

Njé ndér kushtet e pérfitimit té kétij granti ka gené edhe vendosja e rrietit té kanalzimit né
gjeoreferncé, konkretisht né sistemin e GIS-it me té gjitha imputet teknike, kjo éshté realizuar
nga Departamenti yné dhe aktualisht sistemi i rrjetit té& kanalzimit né kompanin toné mund té
themi se éshté me i konsoliduari né nivel sektori.

Prandaj i jemi mirénjohés dhe falénderojmé taksapaguesit Gjermané pér ndihmén e
panderpreré e cila ka ndikuar pozitivisht né ngritjen socio-ekonomike pér qytetarét e Kosovés
e né veganti pér qytetarét e Prizrenit.

Emri i projektit:
Nénshkrimi | kontratés:
Data e fillimit:

Vlera e kontratés:
Kompletimi i projektit:
Agjencioni financues:
Detyrat e kontratés:

Gjatésia e ndérrimit té kanalizimit:

Zona e projektit:

Pérfitues:

Mbikqyrja:

Fillimimi punimeve né teren:
Koha aktuale e kontartés:
Ditét e mbetura:

Koha e pérfundimit:
Periudha e defekteve DNP
Koha e vazhduar e kontartes

Rehabilitimi i rrjetit té kanalizimit pér qytetin e Prizrenit
07 nentor 2022
21 nentor 2022
4,297,232.00 Euro
18 muaj ose 547 dité nga data e fillimit
KfW-Banka Gjermane pér Zhvillim
Ndérrimi i rrjetit té kanalizimit duke filluar nga @150mm deri
né @ 800 mm
Rreth 7.7 km
Qyteti | Prizrenit, zonat problematike né aspektin e
funksionimit
KRU"Hidroregjioni Jugor"Sh.a
Konsulenca e projektit SRP&Hidroing
24.03.2023
547 dité
0 dité
21.05.2024
21.05.2024
08.11.2024

RAPORT PER TM4/2025 “REHABILITIMI | RRIETIT TE KANALIZIMIT PER PRIZREN” FAZA 5 DHE 6

Kontrata e punés 1.3 — Prizren

Certifikata e marrjes né dorézim pér punimet u léshua mé 04.04.2025.

Certifikata e martjes né dorézim pér artikujt shtesé t& furnizimit u léshua mé 22.07.2025.
DNP do t& skadojé mé& 31.03.2026.

Certifikata e Performancés do t& léshohet né fund t&€ DNP.

Pér informacione t€ métejshme dhe t& detajuara (ESHS, Programi i Punés, Parashikimi i
rjedhjes s& parasé, Urdhrat e Ndryshimeve, Kérkesat, Garancité, Letrat me Vleré dhe
Sigurimet, etj.), ju lutemi referojuni raporteve t& méparshme t& progresit dhe shtojcés s& dhéng
me kété raport.



Uji i trajtuar m3 per TM4-2025

Uji ne hyrje Uji ricirkuluar- m3/muaj Uji i trajtuar
m3/muaj (m3/muaj)
Tetor 336,021 106,860 354,189
Néntor 358,145 102,978 376,798
| Dhjetor 318,590 335,128
; ——= = = S P =3 :éi_:'--«vw- i
| r B ey W T LS ] e AT Rt i) 94 2y 13 AL e
Koment 4.1: Ndryshimi ne mes te ujit te ndotur ne hyrje dhe ne dalje sipas sistemit SCADA

me te cilin dhe ne menyre automatike matet, lejohet deri ne 5%, ne rastin tone ky ndryshim

eshte 2.42%

Stabilizimi i llumit m3 per TM4-2025

Llumi pompuar nga
sedimentuesi primar

Llumi pompuar nga
sedimentuesi sekondar-

Llumi i deponuar ne
shtreter (m3/muaj)

m3/muaj m3/muaj
Tetor 528 277 286
Néntor 452 375 581
Dhjetor 333 278 106

Trajtimi | Llumit

Tetor 224 192 204
Néntor 209 187 196
h'etor 198 _ 185

Trajtimi | Llumit

emergjente e sistem

it te kanaliziit me aplikacioni MM

Tetor 2 0 3
Néntor 1 0 1
Dhjetor 0 52 =

3 . i Pastrimi | PR
Muall Kon“cro.lll | Kontrolli | Past.rm.wl i et throtllave
kanalzimit [m]  pusetave[cope] @ kanalizimit [m] i dhe
kaperderdhesve
Tetor 3565 212 3565 166 0
Néntor 3353 192 3353 165 0
Dhjetor 128 2355 100 =0

2355

NJESIA PUNUESE PRIZREN




O O n
O O O =
L - = [ eldve
dhe
Ope ope
peraerane e
Tetor 2735 121 2735 121 0
Néntor 2375 126 2375 126 0

Dhjetor

0 O O O et
f pusetave|cope ! ghe
Ope
dperaerdane =
Tetor 650 13 650 13 0
Néntor 800 16 800 16 0
Dhjetor 700 14 700 14 0

NJESIA PUNUESE MALISHEVE

Pastrimi |

~ Pastrimi|

Kontrolli i Kontrolli | Pastrimi i throtllave
kanalzimit [m] pusetave[cope] kanalizimit [m] pUSRiaye dhe
[€cpe? kaperderdhesve
Korrik 60 35 60 5 0
Gusht 160 30 160 10 0
Shtator 130 52 130 8 0
NJESIA PUNUESE DRAGASH
> . = .
0 O 0 ® Pa Skt g 17k
) clave ope d
ope dperaerane =
Tetor 120 43 120 27 0
Néntor 18 20 18 13 0
110 15 110 11 0

Mirémbajtja e planifikuar e sistemit te kanalizimit me aplikacioni MMS per TM4-2025
Kontrolli I

Pastrimi I

Pastrimi I throtllave

kanalzimit Kontrolli I kanalizimit Pastrimi I dhe kaperderdhesve
[m] pusetave[cope] [m] pusetave
Tetor 0 0 0 0 0
Néntor 0 0 0 0 0
0

| M| I E
Koment 4.2: Ende nuk kemi filluar me mirembajtje te planifikuar te sistemit te kanalizimit
per shkak te mungeses se ekipes se kompletuar dhe paisjeve te duhura



Raporti mbi cilésiné e ujit ne hyrje dhe ne dalje te ITUN-se pér TM4/2025, nga
Lab. i kompanisé

Dubhet theksuar se laboratori i [ITUN-se eshte ndér objektet me te rendesishme te impiantit, i
cili mundeson ge te arrijme optimizim sa me te mire te ITUN-se, pasi qe optimizimi I ITUN-
se eshte ne funksion te rezultateve e gjeneron laboratori pas analzimit te mostrave si ne hytje,
si pas dekantimit primar po ashtu edhe ne dalje te ITUN-se, po ashtu funksionimi i mire i
laboratorit do te na mundesoje plotesimin e kritereve ambientale per sa i perket parametrave
shkarkues te cilat lejohen te shkarkohen ne trupat prites siq eshte ne rastin tone lumi Lumbardh.
Kapacitetet e laboratorit na mundesojne egzaminimin e mostrave te ujit te ndotur sipas
kerkesave ligjore ambientale dhe kemi kapacitet te tille ku munde te planifikojme egzaminimin
e te gjitha mostrave ne nivel regjional dhe me gjere.

Jemi dhe do te vazhdojme te bashkpunojme dhe te bashkrendojme aktivitetet edhe me
laboratoret ne nivel te sektorit.

Analizat, TM4-2025 — Sipas UD 02-2022, MMPH

ITUN-Prizren
Prizren Hyrje 124+13+10=35 | 12+13+10=35 0+0+0=0
Prizren Pas vizuel vizuel Optimizim
dekenatimit
primar
Prizren Ne dalje 12+13+10=35 | 12+13+10=35 0+0+0=0
Totali i mostrave 70 70 0
Koment 4.3:

-Shkalla e ndotjes ne hyrje nuk I pergjigjet parametrave te dizajnit, per shkak te infiltrimit
te ujerave te pastra ne sistemin e kanalzimit, shkalla e ndotjes ne hyrje te Impiantit gjate
ketije tremujori verehet se ka nje rritje solide pasi qe eshte investuar ne fazen e 5 dhe te 6
ne rehabilitimin e sistemit te kanalizimit ne zonen ujembledhese e cila transportohet ne
Impiant per trajtim.

-Shkalla e ndotjes ne dalje eshte brenda parametrave te lejuar per shkarkim ne recipient,
konform UD 02-2022, MMPH.

Koment 4.4:
Tabelat me numrin e mostrave ne hyrje dhe ne dalje dhe rezultatet e analizave gjenden ne
tabela te vecanta dhe si te tilla te gjitha regjistrohen ne sistemin SCADA.



VI. DEPARTAMENTI | ADMINISTRATES

6.1 Aktivitetet kryesore

Pérshkrimi Tetor Néntor

| Dhjetor | Totali

Aktvendime me aprovime t& pjesérishme 1 1 / 2
Aktvendime né favor t& kompanisé nga Gjykata I / 1 1
Themelore

Aktvendime kundér kompanisé nga Gjykata / / / /
Themelore

Aktvendime né favor t& kompanisé nga Gjykata e / / / /
Apelit

Aktvendime kundér kompanisé nga Gjykata e | / / 1
Apelit

Aktvendime né favor t& kompanisé nga Gjykata / 1 / 1
Komerciale

Aktvendime kundér kompanisé nga Gjykata / / / /
Komerciale

Seanca gjyqésore 9 3 18 30
Padi kundér kompanisé / 2 1 3
Pérgjigje né Padi nga kompania / 2 1 3
Padi nga kompania i / / /
Aktgjykimi ng favor t& kompanisg / / / /
Aktgjykim kundér kompanisé / / / /
Aktvendim pér térhegje t& padisé / / 1 1
T¢ hyrat nga Pérmbaruesit Privat 14,759.67 | 12,898.42 | 16,676.86 | 44,334.95

6.1.1 Kallézime penale

Pérshkrimi

PRIZREN

SUHAREKE i
MALISHEVE 2
DRAGASH ]
TOTAL-KRU 19

6.1.2 Procedurat pérmbarimore

Njésia Operative Procedurat perbarimore

1 Prizren 47
2 Suhareké 24
3 Malishevé 1
4 Dragash

5 Total v




6.1.4 Aktivitetet nga Burimet Njerézore
TM4-2025

Pérshkrimi Numri i punétoréve
1 Pushim vjetor 172
2 Pushim mjeké&sor 69
3 Pushim mjeké&sor me kompensim 3
4 Pushim pa pagesé 7
5 Pensionim 1
6 Pushim pér rast vdekje )
7 Vérejtje pér punétoret 1
8 Largim i pérkohshém 1
9 Ndérprerje e kontratés me veté déshiré -
10 Shkarkim dhe ndérprerje e kontratés 0
11 Jan& punésuar 8
12 | Largim i pérkohshém 1
13 Pushim té lehonisé 0
14 Pushim té lehonisé pér burra 1
6.1.5 Personeli
TM4-2025

Prizren

Hidroregjioni
Jugor

Suhareké Malishevé

Dragash

Prizren = Bordi | DUN Praktikant

1 | Tetor 336 220 | 26 250 | 38 16 32
5 | Néntor 339 222 28 254 38 15 32
3 | Dhjetor 338 221 7 252 38 15 33
Konkurset e shpallura dhe te anuluara TETOR - DHJETOR — 2025 3
NR PERSHKRIMI NR | DATA NJ.P KOMENT
PUNETOREVE
1 Anuluar me
Punetor fizik 1 24.09.2025-08.10.2025 | MA 21.10.2025

2 | Zyrtare/e i/e Ligjor 10.10.2025 - 24.10.2025 | PZ
3 Anuluar me
Rojtar/kujdestar 10.10.2025 - 24.10.2025 | PZ 27.10.2025
4 | Sigurim/Roje ITUN 10.10.2025 - 24.10.2025 | PZ
5 | Punetor fizik 06.11.2025-20.11.2025 | MA
6 | Lexues/e 21.11.2025- 05.12.2025 | PZ

—

ORI SR




Vil. PERFORMANCAT OPERATIVE DHE FINANCIARE

8.1 PERFORMANCAT KRYESORE — TM1- TM2-TM3-TM4- 2025

Treguesit e Performancés

Uje i faturuar-si pergindje

Uje i pafaturuar-si pergindje %
Norma e arketimit - e pergjithshme %
Norma e arketimit - Amviserite %
Norma e arketimit -Komercial-Indu. %
Norma e arketimit -Institucional %
Norma e Mbulimit operativ numer |
Staf per 1000 konsumatore numer L_

8.2 PERFORMANCAT OPERATIVE DHE FINANCIARE — TM4-2025

REALIZIMI-

TM4 - 2024 TM4-2025 NDRYSHIMI NDRYSHIMI )

Prodhimi m3 6,970,738 8,260,564 1,289,826 18.5% 6,699,751 1,560,813 23.30% 123.30%
Faturimi m3 1,913,186 1,964,262 51,076 2.7% 2,544,691 -580,429 -22.81% 77.19%
Faturimi nga uji € 1,356,966.92 € 1,412,930.77 € 55,963.85 € 4.1% | 1,725664.88¢€ -312,734.11 € -18.12% 81.88%
Faturimi- te tjera € 10,414.11 € 15,264.09 € 4,849.98 € 46.6% 5,370.00 € 9,894.09 € 184.25% 284.25%
Faturimi Total € 1,367,381.03 € 1,428,194,86 € 60,813.83 € 4.4% 1,731,034.88 € -302,840.02 € -17.49% 82,51%
Inkasimi nga uji € 1,473,933.63 € 1,512,903.64 € 38970.01 € 2.6% | 1,643,501.76 € -130,598.12 € -7.95% 92.05%
Inkasimi - te tjera € 10,951.77 € 12,681.08 € 1,729.31€ 15.8% 6,613.42€ 6,067.66 € 91.75% 191.75%
Inkasimi Total € 1,484,885.40 € 1,525,584.72 € 40,699.32 € 2.7% | 1,650,115.18 € -124,530.46 € -7.55% 92.45%
Nr. i Konsumatoréve 60,752 64,893 4,141 6.8% 64,725 168 0.26% 100.26%
% e inkasimit 108.6% 107.1% -1.5% -1.4% 95.2% 11.8% 12.43% 112.43%
Shpenzimet 1,369,245.01 € 1,772,054.86 € 402,809.85 € 29.4% | 1,599,393.32€ 172,661.54 € 10.80% 90.26%
Pagat 822,480.07 € 927,474.24 € 104,994.17 € 12.8% 854,559.75 € 72,914.49 € 8.53% 92,14%
Rryma elektrike 262,727.51 € 609,997.28 € 347,269.77 € 132.2% 594,257.70 € 15,739.58 € 2.65% 97.42%
Shpe. e derivateveve 31,462.79 € 32,980.16 € 1,517.37€ 4.8% 29,459.65 € 3,520.51€ 11.95% 89.33%
Miremb, Dhe riparimet 96,027.56 € 89,462.26 € -6,565.30 € -6.8% 41,544.54 € 47,917.72 € 115.34% 46,44%
Miremb, e automjeteve 54,776,.94 € 29,552.31€ -25,224.63 € -46.0% 21,612.48 € 7,939.83 € 36.74% 73.13%
Shpen. E taksave 25,385.80 € 29,154.98 € 3,769.18 € 14.8% 30,642.18 € ‘ -1,487.20 € -4.85% 105.10%
Kemikalet 6,927.18 € 3,73092€ -3,196.26 € -46.1% 8,581.77 € -4,850.85 € -56.53% 230.02%
Shpenzimet tjera 69,457 49,702.71 € -19,754.45 € -28.4% 18,735.25 € 30,967.46 € 165.29% 37.69%
Uji | pafaturuar né m3 5,057,552 6,296,302 1,238,750 24.5% 4,155,060 2,141,242 51.53% 65.99%
Uji I pafaturuar ne % 72.6% 76.2% 3.67% 62.0% 14.20% 81.37%
Mbulimi operativ 1.08 0.86 -0.22 -20.6% 1.03 -0.17 83.44%
Mbulimi operativ- € 115,640.39€ | -246,470.14€ | -362,110.53€ | -313.1% 50,721.86 € | -297,192.00€ | -585.92% -485.92%




Vill. ORGANOGRAMI
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